byteri cardinalis et cahcellarii, vm Kalend. Maii,

indictione ix, Inoarnalionis Dominicse anno IHG;

pontificatus vefo domini Eugenii anno II.

CVIII.

Privilegium pro canonicis ecclesim S. Urti
de Aosta.

(Anno4146, Apf.-Mai.)

[Hitt. patr. Monum., Chart., I, 790.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis ARNALDO"prioriecclesiae Snnclorum Petri e't

Ursi Augnstensis, suisque fratribus lam prsesen-
libus quam fuluris, regtilarem vitam professis, in

perpeiuiim.
'

Quoniam sine versectillti religionis nec cbarilniis

uniias polest subsistere, nec Dco gralum exbiberi

servilium, expedit aposiolicse atictoritati rcligiosas

personas diiigere, et earum quieii, auxiliante Do-

mino, providere. Eapropter, dilecti in Domino filii,
vestris justis poslulationibus clemenler annuimus,
el prsefatamSanctnrum Petri el Ursi Ecclesiam, in

qua divino mancipali estis obsequio, sub beati Pelri

et nostra proteciione suscipimus et prsescnlis scripti

privilegio communiiniis, slaluentes ut quascunqiie

possessiones, qusectinque bona inprsesenliariiin

juste et caneiiice possidetis, attt in fiiliirum conces-

sione ponlificum, liberalitale - regum, largitiotie
priiicipiim,oblatione fideliuin, sett aliis jtislis modis,

prsestante Doinino, poleritis adipisci, firma vobis

vestrisqiie successoribus el illibata permaneant.
Sepulturam qtioque ipsius Joci liberam esse decer-

nimus, ut eorum qui se illic -sepeliri deliberaverint,
devotioni et exlremse volunlati, nisi forle excom-
municati sint, nullus obsistat, salva justilia matricis
ecclesise.Obeunte vero le nunc ejusdem loci priore,
veltuorum quolibet successoruui, nullus ibi qualibet
subreplionis astulia seu violenlia prscponatur, nisi

qiiem fratres communi consensu, Vel fralrum pars
consilii sanioris secundum Dci timorem et beali

\ Augtistini Regulam providcrint etigendiim. Decer-
nimiis ergo ut nulli omnino hominum liceat pr.nfa-
tam Ecclesinm temere perlurbare aut ejus posses-
siones auferre yel-ablatas relinere, minuere, seu

quibiislibet vexationibus fatigare, sed omnia inte-

gra conserventur eorum, pro quorum gubernatione
el sustenlalione concessa sunt. usibus oinniniodis

profutura, salva sedis apostolicseauctoritate el dio-
cesani episcopi canonica justilia et reverenlia. Si

qtia igittir in futufum ecclesiasiica ssccularisre

personn, hanc noslrseconslitulionis pagiuam scieus,
contra eam lemcre venire tentaverit, sccundo tcr
tiove comnionitn, si non reaium stiiim congrua sa-

lisfactione correxerit,- poleslalis honorisque sui

dignitate careat, reainqtie se divino jttdicio existere

B de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratis-
simo corpore et sanguine Dei et Domini Redem-

ptoris nostri Jesu Christi aliena (iat, aiquc in
extrcmo examine districtse ullioni subjaceat. Cun-
ctis aittem eidem loco sua jura servaniibus, sit pax
Domini noslri Jesu Cbrisli, quatenus ethic fructum
honaeactionispercipinntet aptid dislrictum judicem
prsemia seternse pacis inveniant.Amen,amen,ainen.

Ego Eugeniiis Catbolicse Ecclesiseepiscoptts sub-

scripsi.

Ego Hubaldiis presbyt. cardinalis tittili Sancise
Praxedis subscripsi.

Ego Humbaldus presbytcr cardinalis liluli San-
ctorum Joannis et Pauli subscripsi.

Ego Aribertus presbyter cardinalis tituli Sancta-
C Anastasisesubscripsi.

Ego Jordanus presbyler cardinalis tiluli Sanctss
Susannse subscripsi.

'

Data Dutrii [Sutrii] per maniim Roberli, sanclse
Romanse Ecelesia;' pfesbylcri cardinalis et cancel-
larii, indictione ix, Incarnationis Dominicse arino
1146, poniilicatns vero dorani Eugenii III papse,
anho secundo. • ''• <

•:CIX. : ,..-, -

Prhitegium pro monasterib Rtichertpergenti.
(AiinolI46, Maii4.)-

[Monum. ltoic, IV, 412.]
EUGENIUSepiscopus, serviis servorum Dei, dile-

ctis liliis GEISOHOReicherspefgensis Ecclesise pfse-;

P posilo, ejusqne fratribus, tam pnesenlibus qiiam
futuris, regularem viiam professis, in perpetuum.

Desiderium, quod ad religionis propositnm et
animnrum salutem perlinere mnnstratur, animo
nos derel libenti concedere, et pctentium desideriis

congriium iinperliri suffragium. Quia sicut iiijttsla
peieniibus nullus esl tribuendiis effectus, ita legi-
tiina et jusla desideranlibus nulla est differenda

pelilio. Htijus rei graiia, dilecti in Domino filii,
prsedecessoris nostri felicis memorise papaoInno-
centii vestigiis inhserentes, nec non venerabilis
fratris nostri Conradi Salisburgensis arcbiepiscopi
precibus inclinali, vesiris justis postiilationibiis cle-
inentcr annuimus, et nionasterium veslruni quod
cst in cpiscopatti Paiaviensi, in fundo Salizlmr-
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fensis Ecclesiaesitnm, in quo divino mancipali eslis

«bsequio, sub beali Pelri et riostra proieclione

SHseipimus,et prsesenlis scripti privilegio commu-

jiimus; impfimis slquidem slatiientes, iil lam in

vestro, quain in monasterio sanctimonialium vobis

subdilo ordo canonicus, j'uxta B. Aiigusiini, Regu-

lam, perpetuis lempofibus inviolabiliter conser-

velur. Prseterea quascunque possessiones, quse-

ciinque bona eadem ecclesia in prsesentiarum jusle
et canonice possidet, aut in futurum concessione